
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 
761 90  Zlín e-mail: eva.gregusova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
7. ledna 2014 Ing. Eva Gregušová KUZL  71785/2013    KUSP 71785/2013 ŽPZE-EG 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „I/35, křižovatka se sil. III/4868 u Stříteže“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: I/35, křižovatka se sil. III/4868 u Stříteže 
 
Charakter a kapacita (rozsah)záměru:  

Záměrem je rekonstrukce křižovatky silnic I/35 a III/4868 u obce Střítež nad Bečvou. Stavebními 
úpravami stávajícího křížení je snaha o zlepšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, a to 
zejména zlepšením následujících křižovatkových pohybů: 

- levé odbočení do Stříteže nad Bečvou od Rožnova pod Radhoštěm 

- levé odbočení do místní části přes úrovňový železniční přejezd 

- pravé odbočení do Stříteže nad Bečvou od Valašského Meziříčí 

- levé odbočení od Stříteže nad Bečvou na Valašské Meziříčí 

Návrhová rychlost v řešeném úseku silnice I/35 bude 70 km/hod. Při návrhu umístění křižovatky I/35 a 
III/4868 bude dodržena minimální vzdálenost, tj. 10 m, od nebezpečného pásma stávajícího přejezdu 
(P7420 v staničení trati km 7,234). Pohyb pěších přes silnici bude řešen místy pro přecházení 
s ochrannými ostrůvky včetně nasvětlení. Zastávky BUS jsou navrženy jako fyzicky oddělené, délka 
nástupišť 25 m umožní sjetí dvou autobusů najednou. Zastávky BUS na hlavní komunikaci budou 
umístěny mimo rozhledové trojúhelníky křižovatky.  

Navržená niveleta silnic I/35, III/4868 i napojení místní komunikace Zašová – Zubří kopíruje stávající 
výškové uspořádání.  

Celková délka úpravy činí 0,6 km. 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Obec Zašová, Obec Střítež nad Bečvou 
Katastrální území:  Zašová, Střítež nad Bečvou  
 
Oznamovatel:          
PK OSSENDORF s.r.o., Tomešova 503/1, 602 00 Brno 



 

 2  
 
 

 

Záměr „I/35, křižovatka se sil. III/4868 u Stříteže“ naplňuje dikci bodu 9.1 Novostavby, rozšiřování 
a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I), 
kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 

 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů a na základě informací obsažených v oznámení záměru, 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „I/35, křižovatka se sil. III/4868 u Stříteže“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních 
nebo v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. V dalších stupních řízení zpracovat hydrogeologický posudek, jehož součástí 
bude zhodnocení ve vazbě na rozhodnutí vodoprávního úřadu k ochraně vodního zdroje. 

2. V rámci vegetačních úprav nahradit navrhované kaliny tušalaj (Viburnum lantana) kalinou 
obecnou (Viburnum opulus). 

3. V dalším stupni řízení navrhnout opatření u dvou mostních objektů vzhledem zprůchodnění 
pro živočichy dle požadavků Městského úřadu Valašské Meziříčí (viz níže). 

4. V dalším stupni řízení navrhnout ochranné oplocení na obě strany mostu dle požadavků 
Městského úřadu Valašské Meziříčí (viz níže). 

5. V dalším stupni řízení vypracovat detailní postup a harmonogram stavby, se kterým budou 
obeznámeni oba provozovatelé vodních zdrojů v prameništi Zašová. 

6. V dalším stupni projektové přípravy záměru vypracovat havarijní plán pro prevenci a snížení 
nepříznivých vlivů stavby na povrchovou a podzemní vodu, ve kterém budou co nejvíce 
zohledněny podmínky pro činnost v ochranném pásmu 2. stupně vydané rozhodnutím 
o vyhlášení ochranných pásem vodního zdroje Zašová. Tento havarijní plán předložit oběma 
provozovatelům vodních zdrojů Zašová k odsouhlasení.  

7. Parkování, údržba přepravní techniky a zemních strojů a případné čerpání pohonných hmot 
provádět vně ochranného pásma vodních zdrojů. 

8. Při provádění zemních prací zabránit průniku srážkových vod z povrchu terénu do stavební 
jámy a na hladinu podzemní vody. 

9. Provádění zemních prací prokázat monitoringem podzemní vody ve studních prameniště 
Zašová (5 ks), a monitoringem povrchové vody na třech profilech (nad prostorem stavby, 
v místě začátku umělého náhonu u toku Bečvy a na náhonu v úrovni prameniště), 
a to v měsíčních intervalech, dále před realizací a minimálně ve dvou termínech po jejich 
ukončení (1 týden a 2 měsíce po ukončení terénních prací). Monitoring kvality podzemní vody 
zaměřit zejména na zjištění koncentrací uhlovodíků C10 – C40 a popřípadě na stanovení 
dalších vybraných parametrů (např. pH, konduktivita, chloridy a sírany). 



 

 3  
 
 

10. Pro stavební práce používat pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu. 

11. Kanalizační potrubí z uliční vpusti V1 nebude vyústěno do ochranného pásma 2. stupně, 
ale napojeno na potrubí vpusti V2 odvádějící srážkové vody směrem k Zubří, dle vyjádření 
Vodovodů a kanalizací Vsetín (viz níže). 

12. Zásah do prvků ÚSES posoudit autorizovanou osobou. 

Krajský úřad Zlínského kraje upozorňuje, že v rámci dalších stupních řízení je nutné zažádat 
o povolení k provedení záměru od provozovatelů vodních zdrojů v prameništi Zašová. Dále doložit 
souhlas vodoprávního úřadu ORP Valašské Meziříčí dle § 17 odst. 1 písm. c) a e) zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a dodržet 
ustanovení § 14, 15 a 16 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(zákon o lesích), ve znění pozdějších předpisů. 

Dále Krajský úřad Zlínského kraje upozorňuje, že záměrem dojde k dotčení pozemků, které jsou 
součástí zemědělského půdního fondu a vztahují se na ně podmínky a zásady ochrany zemědělského 
půdního fondu. Pro vydání rozhodnutí v řízení podle stavebního zákona je nezbytný souhlas orgánu 
ochrany ZPF k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu dle § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně ZPF. 

Dále upozorňujeme, že se záměr nachází ve vyhlášeném záplavovém území vodního toku Rožnovská 
Bečva.  

Dotčené území je součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) Vsetínské vrchy, 
která byla vyhlášena nařízením vlády České socialistické republiky č. 10/1979 Sb., o ochráněných 
oblastech přirozené akumulace vod Brdy, Jablunkovsko, Krušné hory, Novohradské hory, Vsetínské 
vrchy a Žamberk – Králíky.  

Uvedený záměr zasahuje do území vymezeného jako pásmo hygienické ochrany II. stupně 
prameniště Zašová – vodní zdroj Hrachovec – Valašské Meziříčí. Jedná se o jímací území v k.ú. 
Zašová, jehož ochrana je dána Rozhodnutím k ochraně vodního zdroje, č.j. OVLHZ – vod.1981/235 
ze dne 15.6.1981, aktualizované dne 7.2.2007 pod č.j. MěÚVM 07923/2007. Dle dokumentace 
je v území registrováno 5 objektů podzemní vody (studny) určené pro odběry podzemní vody. 
Projektovaná optimalizace křižovatky silnic I/35 a III/4868 zasahuje do vymezeného pásma hygienické 
ochrany II. stupně. 
 
Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 9 vyjádření: 
 
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 20.11.2013 
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 29.11.2013 
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 13.12.2013 
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 4.12.2013 
 Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 3.12.2013 
 Obec Střítež nad Bečvou ze dne 28.11.2013 
 Obec Zašová ze dne 6.12.2013 
 Obec Střítež nad Bečvou ze dne 10.12.2013 
 Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. ze dne 20.12.2013 

 
 
 
 
 
 
 



 

 4  
 
 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření 
upozorňuje: 

 z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů:  
Dle předloženého oznámení k záměru „I/35, křižovatka se sil. III/4868 u Stříteže“ dojde 
k dotčení pozemků, které jsou součástí zemědělského půdního fondu a vztahují 
se na ně podmínky a zásady ochrany zemědělského půdního fondu. Pro vydání rozhodnutí 
v řízení podle stavebního zákona je nezbytný souhlas orgánu ochrany ZPF k odnětí půdy 
ze zemědělského půdního fondu dle § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF. 

 z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů: 
Z hlediska zájmů chráněných ustanoveními vodního zákona, které jsou v kompetenci 
krajských úřadů, nemá Krajský úřad Zlínského kraje k předloženému záměru připomínky. 

 z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů: 
Z hlediska zájmů zvláštní ochrany přírody nemá Krajský úřad Zlínského kraje k předloženému 
záměru připomínky.      

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření upozorňuje: 

 z hlediska ochrany ovzduší: 

Dokumentace obsahuje všechny náležitosti, z hlediska ochrany ovzduší nemá ČIŽP 
připomínky. 

 z hlediska ochrany vod: 

Záměr se nachází ve vyhlášeném záplavovém území vodního toku Rožnovská Bečva. 
Dotčené území je součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) Vsetínské 
vrchy, která byla vyhlášena nařízením vlády České socialistické republiky č. 10/1979 Sb., 
o ochráněných oblastech přirozené akumulace vod Brdy, Jablunkovsko, Krušné hory, 
Novohradské hory, Vsetínské vrchy a Žamberk – Králíky. Uvedený záměr zasahuje do území 
vymezeného jako pásmo hygienické ochrany II. stupně prameniště Zašová – vodní zdroj 
Hrachovec – Valašské Meziříčí. Jedná se o jímací území v k.ú. Zašová, jehož ochrana je dána 
Rozhodnutím k ochraně vodního zdroje, č.j. OVLHZ – vod.1981/235 ze dne 15.6.1981, 
aktualizované dne 7.2.2007 pod č.j. MěÚVM 07923/2007. Dle dokumentace je v území 
registrováno 5 objektů podzemní vody (studny) určené pro odběry podzemní vody. 
Projektovaná optimalizace křižovatky silnic I/35 a III/4868 zasahuje do vymezeného pásma 
hygienické ochrany II. stupně.  

Pro posouzení záměru z hlediska ovlivnění prameniště Zašová je nutno zpracovat 
hydrogeologický posudek, jehož výsledek bude podkladem pro další posouzení záměru. 
Součástí hydrogeologického posudku bude rovněž zhodnocení ve vazbě na rozhodnutí 
vodoprávního úřadu k ochraně vodního zdroje. Současně je nutno záměr doplnit a zhodnotit 
ve vztahu k záplavové zóně.  

ČIŽP OI Brno požaduje, aby byl záměr I/35, křižovatka se sil. III/4868 u Stříteže vzhledem k výše 
uvedeným skutečnostem postoupen do dalšího stupně řízení.  

 

Vypořádání: Připomínky ČIŽP jsou zohledněny podmínkou č. 1 a upozorněním na zákonné 

povinnosti oznamovatele, že v rámci dalších stupních řízení je nutné zažádat o povolení k provedení 
záměru od provozovatelů vodních zdrojů v prameništi Zašová. Dále doložit souhlas vodoprávního 



 

 5  
 
 

úřadu ORP Valašské Meziříčí dle § 17 odst. 1 písm. c) a e) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Povodí Moravy, s.p. ve svém vyjádření upozorňuje, že se stavba nachází v záplavovém území 
VVT Rožnovská Bečva, v Chráněné oblasti akumulace podzemních vod Vsetínské vrchy 
a v II. vnějším i vnitřním ochranném pásmu zdroje podzemní vody, prameniště Zašová a Hrachovec. 
Na území katastru obce probíhají komplexní pozemkové úpravy. Přímým správcem VVT Rožnovská 
Bečva a od r. 2011 i DVT Hačovský potok je Povodí Moravy, s.p., závod Horní Morava, provoz 
Valašské Meziříčí. Stavbou bude dotčen majetek Povodí Moravy, s.p. HM 905969 ZT Hašov (úprava 
toku z r. 1980).  

Vliv stavby přeložky silnice I/35 a mostů na Hačovském potoce na odtokové poměry na soutoku 
Rožnovské Bečvy a Hačovského potoka posoudil Ing. Gimun v 10/2013. Závěrem tohoto posouzení 
bylo, že přeložení silnice a jejich úprav se projeví zvýšením hladiny Q100 do 2,6 cm.  

Povodí Moravy, s.p. vydalo ke stavbě stanovisko ze dne 9.12.2013 pod č.j. PM054163/2013-203/Fi. 
Dle Povodí Moravy, s.p. není nutné záměr posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí.  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje další posuzování 
záměru „I/35, křižovatka se sil. III/4868 u Stříteže“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ve svém vyjádření upozorňuje: 
 z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů:     
Na odboru životního prostředí MěÚ Valašské Meziříčí požádat orgán ochrany ZPF o trvalý a dočasný 
souhlas s odnětím půdy ze ZPF, žádost musí obsahovat náležitosti dle § 9 odst. 5) zákona. Mezi 
náležitosti žádosti patří i předběžná bilance skrývky kulturních vrstev půdy nalézajících 
se na dotčených pozemcích a návrh způsobu jejich hospodárného využití.          

 z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(zákon o lesích), ve znění pozdějších předpisů: 

Stavbou dojde k dotčení pozemků náležejících k PUPFL. Nutno dodržet ustanovení § 14, 15 a 16 
zákona o lesích. 

 z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),            
ve znění pozdějších předpisů: 

Z hlediska zájmů chráněných zákonem o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů MěÚ Valašské Meziříčí upozorňuje, že stavba se nachází v záplavovém 
území Rožnovské Bečvy v CHOPAV Vsetínské vrchy (dle NV č. 10/1979 Sb.) a v pásmu hygienické 
ochrany vodního zdroje Hrachovec. I přes výše uvedené nemá MěÚ Valašské Meziříčí z hlediska 
zákona o vodách připomínky. 

 z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů:  

MěÚ Valašské Meziříčí požaduje, aby v rámci vegetačních úprav byly k výsadbě použity původní 
druhy dřevin. Na základě této podmínky žádá MěÚ VM o nahrazení navrhované kaliny tušalaj 
(Viburnum lantana) např. kalinou obecnou (Viburnum opulus). 
Jelikož posuzovaný záměr zasahuje do prostoru regionálního biokoridoru a regionálního biocentra, 
trvá MěÚ VM na tom, aby zásah do prvků ÚSES byl posouzen autorizovaným projektantem ÚSES. 
Dále MěÚ VM požaduje doplnit do kapitoly D. IV – Opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů následující opatření: 

- U dvou mostních objektů budou provedena opatření pro jejich zprůchodnění pro živočichy, 
a to zřízením oboubřežních kamenných či zemních lavic v šířce rovnající se min. polovině šířky toku, 
příp. břehových lavic z rovnaného kamene zasypaného štěrkem a zeminou. Bude provedeno rovněž 
ochranné oplocení z pletiva o výšce min. 1 m s oky 3/3 cm a délce min. 10 m na obě strany mostu 
(viz. Metodika AOPK ČR – Křížení komunikací a vodních toků s funkcí biokoridorů). 



 

 6  
 
 

 z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně ovzduší“): 

Z hlediska zákona o ochraně ovzduší nemá MěÚ VM připomínky. 
 z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o odpadech“):  
Z hlediska zákona o odpadech nemá MěÚ VM připomínky. 
 
Vypořádání: Připomínky Městského úřadu Valašské Meziříčí jsou zohledněny podmínkami 2, 3 a 12. 

 
Obec Střítež nad Bečvou ve svém vyjádření, které Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí obdržel dne 28.11.2013, konstatuje, že v záměru nejsou podrobně posouzeny poměry, 
týkající se ochrany podzemních vod: 

- V bodu C.II.4.2 Podzemní voda, je konstatováno, že stavba zachází do PHO II. stupně 
prameniště Zašová s přiloženým vodoprávním povolením na odběr podzemních vod 
(do 6 000 m3

/rok) pro společnost VaK Vsetín a.s. 
Podle obce je zde zásadně opomenuto, že v dané lokalitě je vyhlášeno ochranné pásmo 
I. stupně k vodnímu zdroji, který je umístěn na p.č. 1903/2 pod č.j. MěÚVM 14548/2009 
ze dne 6.7.2008. Pro tento vodní zdroj je stanoveno PHO II. stupně totožné s druhým 
ochranným pásmem prameniště Zašová, které bylo vyhlášeno pod č.j. MěÚVM 07923/2007 
ze dne 7.2.2007 pro společnost VaK Vsetín a.s. 
Vodní zdroj na p.č. 1903/2 slouží pro zásobování obce Střítež nad Bečvou pitnou vodou 
a dle obce je intenzivně provozován – povolen max. odběr 4,0 l/s a roční množství odebrané 
vody 22 000 m3

/rok. Reálné odebrané množství vody se dle vyjádření obce pohybuje kolem 
20 000 m3/rok.  

- Stavba úpravy křižovatky svým rozsahem zasahuje do PHO 2. stupně vodního zdroje. 
V oznámení dle obce nejsou dostatečně popsány zásady ochrany podzemních vod během 
výstavby. Hladina podzemních vod se v PHO 2. stupně může dle průběhu roku pohybovat 
až cca 0,8 – 1,0 m pod terénem (tyto údaje vycházejí z dlouhodobého monitoringu výšky 
hladiny ve vodním zdroji na p.č. 1903/2).  
Během výstavby dojde k odstraňování ornice, která tvoří prvotní ochrannou a filtrační vrstvu 
PHO 2. stupně. Během této kritické doby je dle obce zvýšené riziko kontaminace podzemních 
vod v případě havárie či nestandardních realizačních postupů a použitých mechanizmů.  

Vypořádání: Předešlé připomínky Obce Střítež nad Bečvou jsou vypořádány podmínkami č. 5, 8 
a 10. 
 

- V oznámení dle obce není přiložen návrh podmínek pro provádění prací v PHO II. stupně 
zpracovaný oprávněnou osobou v oboru hydrogeologie. 

Vypořádání: Návrh podmínek pro provádění prací v ochranném pásmu II. stupně bylo Krajskému 
úřadu Zlínského kraje poskytnuto dne 6. prosince 2013. Tyto podmínky jsou zahrnuty v podmínkách 
závěru zjišťovacího řízení. 
 

- V opatřeních pro výstavbu není navržen monitoring jakosti podzemních vod během výstavby 
v prameništi Zašová ve využívaných studních.  

Vypořádání: Tato připomínka Obce Střítež nad Bečvou je vypořádána podmínkou č. 9. 
 

- V bodu C.II.4.2 oznámení je citováno, že v roce 2009 byl firmou GEOSTAR proveden 
geologický průzkum. Tento dokument dle obce není k oznámení záměru přiložen.  

Vypořádání: Inženýrsko-geologický průzkum z prosince 2009 vypracován firmou GEOSTAR, spol. 
s.r.o. je přílohou závěru zjišťovacího řízení. 
 
Dle obce je oznámení záměru s ohledem na citace zákona č. 254/2001 Sb. v platném znění (vodní 
zákon), který stanovuje primární ochranu podzemních vod a jejich využití pro zásobování obyvatelstva 
pitnou vodou, nedostatečně doložen a neřeší rizika výstavby v PHO II. stupně, prevenci rizik 
a monitoring podzemních vod v době výstavby.  



 

 7  
 
 

Obec žádá o doplnění oznámení záměru o výše uvedené dokumenty. Bez doplnění těchto dokumentů 
obec považuje doložení záměru za nedostatečné s ohledem § 7 odst. 1b).  
Vypořádání: Všechny informace, které požadovala Obec Střítež nad Bečvou doplnit, byly v rámci 
zjišťovacího řízení doplněny zpracovatelem oznámení.  
 
Dne 10.12.2013 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí doplňující vyjádření 
od obce Střítež nad Bečvou, kde obec trvá na dodržení podmínek vyjádřených ve stanovisku č. STAV-
TRL13/2013 ze dne 26.11.2013. Tímto zároveň sděluje, že dodržení podmínek nemusí být provedeno 
v procesu posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
a pro jejich dodržení nepožaduje obec pokračování procesu posuzování vlivů na životní prostředí EIA. 
Požaduje však, aby podmínky uvedené ve vyjádření č. STAV-TRL13/2013 byly podmínkami závěru 
zjišťovacího řízení.  
 
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. jako provozovatel vodních zdrojů v prameništi Zašová 
nepožaduje další posouzení záměru z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
za dodržení následujících podmínek: 

 V dalším stupni projektové přípravy záměru bude vypracován havarijní plán pro prevenci 
a snížení nepříznivých vlivů stavby na povrchovou a podzemní vodu, ve kterém budou 
co nejvíce zohledněny podmínky pro činnost v ochranném pásmu 2. stupně vydané 
rozhodnutím o vyhlášení ochranných pásem vodního zdroje Zašová. 

 Kanalizační potrubí z uliční vpusti V1 nebude vyústěno do ochranného pásma 2. stupně, 
ale napojeno na potrubí vpusti V2 odvádějící srážkové vody směrem k Zubří, což je dle VaK 
Vsetín vhodnější řešení i vzhledem k budoucím případným autohaváriím v této části 
křižovatky.  
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel v rámci zjišťovacího 
řízení od České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Brno, Městského úřadu 
Valašské Meziříčí, odboru životního prostředí a od Obce Střítež nad Bečvou připomínky k záměru 
„I/35, křižovatka se sil. III/4868 u Stříteže“ z hlediska zákona č. 100/2001 Sb. z důvodu obavy 
kontaminace prameniště Zašová a ochrany živočichů. Připomínky České inspekce životního prostředí, 
oblastního inspektorátu Brno, Městského úřadu Valašské Meziříčí, odboru životního prostředí a Obce 
Střítež nad Bečvou byly v rámci závěru zjišťovacího řízení řádně vypořádány. Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství dále neobdržel v rámci zjišťovacího řízení žádné 
relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „I/35, křižovatka se sil. III/4868 u 
Stříteže“. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 
vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 
V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) 
a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru ZLK692, 
v sekci závěr zjišťovacího řízení. Zde jsou také k dispozici kopie výše uvedených vyjádření 
v elektronické podobě. 

 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


 

 8  
 
 

Dotčené Obce Zašovou a Střítež nad Bečvou žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění 
tohoto závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 
citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího 
řízení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 
 
 
 

Otisk úředního razítka 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 
Rozdělovník: 

PK OSSENDORF s.r.o., Tomešova 503/1, 602 00 Brno 2 x oznámení 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu a 
regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

Obec Zašová, Veselá 36, 75651 Zašová 

Obec Střítež nad Bečvou, Střítež nad Bečvou 193, 75652 Střítež nad Bečvou 

INVEK s.r.o., Ing. Petr Mynář, Vinohrady 998/46, 639 00 Brno 

ke zveřejnění 

ke zveřejnění 

  
  
 

 

Příloha: SILNICE I/35 KŘIŽOVATKA SE SILNICÍ III/4868 U STŘÍTEŽE – PŘEDBĚŽNÝ 
INŽENÝRSKO-GEOLOGICKÝ PRŮZKUM – BRNO prosinec 2009 (GEOSTAR, spol. s.r.o.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2014-01-08T06:22:20+0000
	Not specified




